MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFICIO LEGISLATIVO Nº 004/2023

Autoria: N/D
Nº do Protocolo: 29/2023
Protocolado em: 06/03/2023 11h04

A Sua Excelência o Senhor

Valter Antônio Costa

Prefeito Municipal de Alvorada de Minas/MG
Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro,
CEP: 39.140-000, Alvorada de Minas/MG

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei, indicações e requerimentos

Senhor Prefeito Municipal

Encaminho nos termos da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de
Alvorada de Minas, para conhecimento, sanção e demais providências legais, Projeto de Lei,  votados
na Sessão Ordinária do dia 27/02/2023, a saber:

Projeto Lei Complementar N° 03/2023 e Projeto de Lei Ordinária  N° 05/2023.1.

Atenciosamente

Ivan Daniel Simões
Presidente da Câmara

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 13:29:25 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 a

lv
or

ad
ad

em
in

as
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 U
M

H
JP

-R
P5

5M
-X

8J
EL

-S
D

EE
8-

KJ
PW

6
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/UMHJP-RP55M-X8JEL-SDEE8-KJPW6
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/UMHJP-RP55M-X8JEL-SDEE8-KJPW6

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Ordinária Nº 05/2023
DISCIPLINA A CONCESSÃO DAS DIÁRIAS A VEREADORES E SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE
ALVORADA DE MINAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
Votação: Aprovado
Autoria: Mesa Diretora

Projeto de Lei Complementar Nº 03/2023
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 53 DE 26 DE JULHO DE 2022 QUE
ESTABELECE OS VENCIMENTOS DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS/MG.
Votação: Aprovado
Autoria: Valter Antonio Costa

Ivan Daniel Simoes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 13:29:25 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 a

lv
or

ad
ad

em
in

as
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 U
M

H
JP

-R
P5

5M
-X

8J
EL

-S
D

EE
8-

KJ
PW

6
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/materia/20
https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/materia/19
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/UMHJP-RP55M-X8JEL-SDEE8-KJPW6

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 004/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/03/2023 10:58:10
Hash Interno: zrkj1gvup1h0uocffsxmi5j0mnqzx4vyixn0slw1

Chave de Verificação

UMHJP-RP55M-X8JEL-SDEE8-KJPW6
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

846.***.***-72 Ivan Daniel Simoes Assinado em 06/03/2023 11:28

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 13:29:25 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 a

lv
or

ad
ad

em
in

as
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 U
M

H
JP

-R
P5

5M
-X

8J
EL

-S
D

EE
8-

KJ
PW

6
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/oficio/10/documento
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/UMHJP-RP55M-X8JEL-SDEE8-KJPW6
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/UMHJP-RP55M-X8JEL-SDEE8-KJPW6